



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕАЛИЗАЦИИ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Принят Белгородской областной Думой 24 октября 2024 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 25 декабря 2017 года № 233 «О реализации в Белгородской области отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации» (Белгородские известия, 2017, 28 декабря; 2019, 25 июня; 2020, 7 июля; 2022, 5 апреля, 11 ноября, 30 декабря; 2023, 21 июля, 17 октября; 2024, 5 января, 2 апреля) следующие изменения:

1) в статье 4¹:

а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) имеющим постоянное место жительства на территории Белгородской области членам семей:

а) лиц, указанных в подпункте «а» пункта 1 настоящей части, в случае смерти (гибели) Героев Российской Федерации, не реализовавших право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, либо в случае присвоения гражданину Российской Федерации звания Героя Российской Федерации посмертно;

б) лиц, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящей части, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции, не реализовавших право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, либо в случае награждения их посмертно;»;

б) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. Лицам, указанным в подпункте «а» пункта 1 и в подпункте «а» пункта 2 части 1 настоящей статьи, земельные участки предоставляются в соответствии с федеральным законодательством.»;

в) в части 2 слова «с пунктами 2 и 3» заменить словами «с подпунктом «б» пункта 2 и пунктом 3»;

2) в статье 4²:

а) в части 1 слова «в пункте 1» заменить словами «в подпункте «б» пункта 1», слова «в пунктах 2 и 3» заменить словами «в подпункте «б» пункта 2 и пункте 3»;

б) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) получение земельного участка гражданами в соответствии с подпунктами 6 и 7 статьи 39⁵ Земельного кодекса Российской Федерации.»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «части 1 статьи 4¹ настоящего закона» заменить словами «в части 1 настоящей статьи»;

в абзаце втором слова «в части 1 статьи 4¹ настоящего закона» заменить словами «в части 1 настоящей статьи»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) получение земельного участка гражданами в соответствии с подпунктами 6 и 7 статьи 39⁵ Земельного кодекса Российской Федерации.»;

3) в статье 4³:

а) в части 1 слова «в части 1 статьи 4¹» заменить словами «в части 1 статьи 4²»;

б) в части 2 слова «в части 1 статьи 4¹» заменить словами «в части 1 статьи 4²»;

в) в части 3 слова «в части 1 статьи 4¹» заменить словами «в части 1 статьи 4²»;

г) в абзаце третьем части 5 слова «в пункте 1» заменить словами «в подпункте «б» пункта 1», слова «в пунктах 2 и 3» заменить словами «в подпункте «б» пункта 2 и пункте 3»;

4) в статье 4⁴:

а) часть 1 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 4 настоящей статьи»;

б) часть 2 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 4 настоящей статьи»;

в) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых лицам, указанным в подпункте «а» пункта 1 и в подпункте «а» пункта 2 части 1 статьи 4¹ настоящего закона устанавливаются в соответствии с федеральным законодательством.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков

г. Белгород

« 28 » октября 2024 года

№ 412